
UCHWAŁA NR XI/155/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym 
w Technikum nr 2 im. Generała Mieczysława Smorawińskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024r.poz. 107 ze zm.), art. 28aa ust. 5 i 7 pkt 2 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe ( Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do ministra właściwego do spraw wewnętrznych o zezwolenie na 
utworzenie z dniem 1 września 2025 r. oddziału o profilu mundurowym w Technikum nr 2 im. Generała 
Mieczysława Smorawińskiego w Zespole Szkół Ekonomicznych w Kaliszu. 

§ 2. Miasto Kalisz zobowiązuje się do ponoszenia z dochodów własnych, kosztów kształcenia w oddziale 
o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach 
szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 065D5E41-AF0D-4A45-8CF5-E0F075157042. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w szkołach ponadpodstawowych 
mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym po uzyskaniu zgody w formie zezwolenia ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

  Współpraca Technikum nr 2 ze służbami mundurowymi trwa od momentu podpisania w 2013 roku 
porozumienia z Centralnym Ośrodkiem Szkolenia Służby Więziennej. Z czasem podobną współpracę 
nawiązano z Placówką Straży Granicznej, Komendą Wojewódzka Policji w Poznaniu oraz Szkołą Wyższą 
Wymiaru Sprawiedliwości. Współpraca przynosi korzyści obu stronom. Utworzenie klas mundurowych oraz 
wdrożenie specjalistycznego programu nauczania daje szanse przyszłym uczniom i absolwentom Technikum nr 
2 na lepsze poznanie specyfiki funkcjonowania służb mundurowych. Zdobycie nowych umiejętności ułatwi 
odnalezienie się na rynku pracy i związanie swojej kariery z pracą w policji lub straży granicznej. 

Wobec powyższego przyjęcie powyższej uchwały jest niezbędne. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 065D5E41-AF0D-4A45-8CF5-E0F075157042. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/155/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


